
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OQLQXOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 001876-2022-DIA/MC, N° 002557-2022-DIA/MC,       

N° 002646-2022-DIA/MC, N° 002655-2022-DIA/MC, N° 002657-2022-DIA/MC,          

N° 002669-2022-DIA/MC, N° 002568-2022-DIA/MC, N° 002670-2022-DIA/MC,          

N° 002558-2022-DIA/MC, N° 002671-2022-DIA/MC, N° 002637-2022-DIA/MC,          

N° 002633-2022-DIA/MC, N° 002564-2022-DIA/MC, N° 002672-2022-DIA/MC,          

N° 002628-2022-DIA/MC, N° 002569-2022-DIA/MC, N° 002565-2022-DIA/MC,          

N° 002562-2022-DIA/MC, N° 002602-2022-DIA/MC, N° 002630-2022-DIA/MC,          

N° 002576-2022-DIA/MC, N° 002625-2022-DIA/MC, N° 002601-2022-DIA/MC,          

N° 002561-2022-DIA/MC, N° 002560-2022-DIA/MC, N° 002506-2022-DIA/MC,          

N° 002573-2022-DIA/MC, N° 002603-2022-DIA/MC, N° 002608-2022-DIA/MC,          

N° 002649-2022-DIA/MC, N° 002650-2022-DIA/MC, N° 002611-2022-DIA/MC,          

N° 002647-2022-DIA/MC, N° 002609-2022-DIA/MC, N° 002544-2022-DIA/MC,          

N° 002612-2022-DIA/MC, N° 002610-2022-DIA/MC, N° 002607-2022-DIA/MC,          

N° 002606-2022-DIA/MC, N° 002605-2022-DIA/MC, N° 002591-2022-DIA/MC,          

N° 002604-2022-DIA/MC, N° 002661-2022-DIA/MC, N° 002614-2022-DIA/MC,          

N° 002613-2022-DIA/MC, N° 002615-2022-DIA/MC, N° 002619-2022-DIA/MC,          

N° 002618-2022-DIA/MC, N° 002620-2022-DIA/MC, N° 002622-2022-DIA/MC,          

N° 002539-2022-DIA/MC, N° 002593-2022-DIA/MC, N° 002503-2022-DIA/MC y         

N° 002666-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000821-2022-

DAFO/MC, N° 000812-2022-DAFO/MC, N° 000818-2022-DAFO/MC, N° 000819-2022-

DAFO/MC, N° 000820-2022-DAFO/MC, N° 000822-2022-DAFO/MC, N° 000833-2022-

DAFO/MC, N° 000829-2022-DAFO/MC, N° 000828-2022-DAFO/MC, N° 000831-2022-

DAFO/MC y N° 000832-2022-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía 

y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000448-2022-DLL/MC, N° 000447-2022-

DLL/MC, N° 000446-2022-DLL/MC y N° 000445-2022-DLL/MC de la Dirección del 

Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OQLQXOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 

elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 

del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MOISES JOSE AMAYA REYES 
CARNÉ 

SOLICITANTE 
REFUGIO 

000076220-01 

2 LUZ MARLENE CAMA AROTAYPE DNI 23987222 

3 JULIO CESAR PINEDO REATEGUI DNI 23014453 

4 LUIS AMADEO NAMUCHE MORALES DNI 73335897 

5 KEVIN JEFFERSON VILCA CHAVEZ DNI 75855505 

6 JORGE LUIS CAHUA MENDOZA DNI 40842866 

7 RUDY NELIDA INGA HIDALGO DNI 22428420 

8 ABSALON AIRA CAQUI DNI 22973035 

9 SEBASTIAN OYOLA PIZARRO DNI 00320508 

10 YERSON RAMIREZ ORTEGA DNI 70468834 

11 GIANLUCA LANTARON WARTHON DNI 61003375 

12 FIDEL SIERRA CACERES DNI 46343670 

13 JHON GABRIEL VEGA MINAYA DNI 72908884 

14 GELACIO RAUL OZEJO MAURY DNI 07733658 

15 ERICK JOEL JIMENEZ LLALLERCO DNI 75771594 

16 OSWALDO PORTILLO PINTO DNI 23993196 

17 ANIBAL SALOMON RIOS ORIHUELA DNI 19901789 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OQLQXOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

18 YACDEL ARMANDO CRUZ GONGORA DNI 73603325 

19 MELITON PIMENTEL TRIVEÑO DNI 23878850 

20 GUIDO ANDERSON CANCHA HUARCA DNI 76828055 

21 CESAR TOVIAS SOTO CANCHERO DNI 44946066 

22 EDUARDO SICHA RAMOS DNI 25855577 

23 LESSLI YOVANNA DAVALOS BEJARANO DNI 07191056 

24 GERBERT DE LA CRUZ VILCARANO DNI 43002407 

25 FABRIZIO ALONSO DELGADO ANDIA DNI 71937909 

26 AMANDA VIRGINIA SANDOVAL MEJIA DNI 29693242 

27 MARIA DEL ROSARIO LUYO PARRA DNI 09545587 

28 SANTOS CLEVER NAMUCHE MORALES DNI 42437137 

29 
PRIMITIVA ROMULA CORDOVA GUIZADO 
VDA DE CASTILLO 

DNI 08339489 

30 YSABEL SEDANO PALOMINO DNI 45140246 

31 AGRIPINA HUAYLLANI VALDEZ DNI 08332058 

32 JEANET MAGALY LOZADA PACHAS DNI 22275133 

33 MICHAEL JOEL HUAMAN CAMARGO DNI 42480106 

34 HEIDY DANIXA ROMERO ANAYA DNI 74211008 

35 ANGEL CUSTODIO LOPEZ CASO DNI 06799740 

36 ABEL FELICIANO RETUERTO CAPILLO DNI 46644157 

37 NORIKA SILENY NOLASCO MAGARIÑO DNI 72858440 

38 MARIA ISABEL PEREZ REATEGUI DNI 42964027 

39 ANDY HUGO ALER PALLAS DNI 42713276 

40 JESSICA MARIBEL LINARES PINTO DNI 29609135 

41 CARLOS ALBERTO SIGÜENZA AVALOS DNI 40903430 

42 SILVIA CUSINGA TAYPE DNI 47440309 

43 ADLER MELENDEZ PACAYA DNI 40369849 

44 FELIPA NELI MAGUIÑA CHAVEZ DNI 09206451 

45 JULIA ROSA MUÑAICO FLORES DNI 00482750 

46 NIKE RONALD TUMBILLO LIVISE DNI 45630044 

47 MANUEL FLAVIO RODRIGUEZ MIRANDA DNI 25813895 

48 GERARDO HUASCO CUEVAS DNI 48560220 

49 PAÚL ERNESTO VERA AMORÓS DNI 73670205 

50 JEHOVA SALVADOR RAMON DEXTRE DNI 44522901 

51 WILMER RAMOS GARCIA DNI 22490437 

52 MANUEL CHAVEZ AYAMANI DNI 42581064 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OQLQXOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

53 ESPERANZA MAJERHUA MENDOZA DNI 47139451 

54 RICARDO ORIEL SALDAÑA MANTILLA DNI 75834630 

55 JUAN GABRIEL ARELLANO VILLEGAS DNI 46226944 

56 JUAN JEFTE CABANILLAS TUYAS DNI 74740778 

57 CRISTHIAN ALEXIS BAZAN LAUREANO DNI 77274628 

58 BIANCA VALERIA VILLACORTA CERF DNI 74160427 

59 CARMEN SOLEDAD SOTERO NOLE DNI 00246700 

60 CARLOS MANUEL ZAPATA BERMEJO DNI 72945661 

61 JOSE LUIS FLORES MOSTACERO DNI 27166181 

62 SEGUNDO LUIS PAUCAR JULCA DNI 06220134 

63 WILFREDO RUFO MEDINA PADILLA DNI 20111722 

64 AUGUSTO CLEMENTE SAMANAMUD GODOY DNI 25436188 

65 CESAR AUGUSTO CUBAS CHUJUTALLI DNI 45820580 

66 ADA BERTHA LUZ FERNANDEZ DE GUILLEN DNI 29278372 

67 MOISES LEONARDO CASTILLO FLORIAN DNI 17864055 

68 LUIS ENRIQUE SALAZAR ORSI DNI 16161872 

69 JESUS TADEO PALACIOS VALVERDE DNI 72493311 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OQLQXOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MOISES JOSE AMAYA REYES 
CARNÉ 

SOLICITANTE 
REFUGIO 

000076220-01 

2 LUZ MARLENE CAMA AROTAYPE DNI 23987222 

3 JULIO CESAR PINEDO REATEGUI DNI 23014453 

4 LUIS AMADEO NAMUCHE MORALES DNI 73335897 

5 KEVIN JEFFERSON VILCA CHAVEZ DNI 75855505 

6 JORGE LUIS CAHUA MENDOZA DNI 40842866 

7 RUDY NELIDA INGA HIDALGO DNI 22428420 

8 ABSALON AIRA CAQUI DNI 22973035 

9 SEBASTIAN OYOLA PIZARRO DNI 00320508 

10 YERSON RAMIREZ ORTEGA DNI 70468834 

11 GIANLUCA LANTARON WARTHON DNI 61003375 

12 FIDEL SIERRA CACERES DNI 46343670 

13 JHON GABRIEL VEGA MINAYA DNI 72908884 

14 GELACIO RAUL OZEJO MAURY DNI 07733658 

15 ERICK JOEL JIMENEZ LLALLERCO DNI 75771594 

16 OSWALDO PORTILLO PINTO DNI 23993196 

17 ANIBAL SALOMON RIOS ORIHUELA DNI 19901789 

18 YACDEL ARMANDO CRUZ GONGORA DNI 73603325 

19 MELITON PIMENTEL TRIVEÑO DNI 23878850 

20 GUIDO ANDERSON CANCHA HUARCA DNI 76828055 

21 CESAR TOVIAS SOTO CANCHERO DNI 44946066 

22 EDUARDO SICHA RAMOS DNI 25855577 

23 LESSLI YOVANNA DAVALOS BEJARANO DNI 07191056 

24 GERBERT DE LA CRUZ VILCARANO DNI 43002407 

25 FABRIZIO ALONSO DELGADO ANDIA DNI 71937909 

26 AMANDA VIRGINIA SANDOVAL MEJIA DNI 29693242 

27 MARIA DEL ROSARIO LUYO PARRA DNI 09545587 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OQLQXOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

28 SANTOS CLEVER NAMUCHE MORALES DNI 42437137 

29 
PRIMITIVA ROMULA CORDOVA GUIZADO 
VDA DE CASTILLO 

DNI 08339489 

30 YSABEL SEDANO PALOMINO DNI 45140246 

31 AGRIPINA HUAYLLANI VALDEZ DNI 08332058 

32 JEANET MAGALY LOZADA PACHAS DNI 22275133 

33 MICHAEL JOEL HUAMAN CAMARGO DNI 42480106 

34 HEIDY DANIXA ROMERO ANAYA DNI 74211008 

35 ANGEL CUSTODIO LOPEZ CASO DNI 06799740 

36 ABEL FELICIANO RETUERTO CAPILLO DNI 46644157 

37 NORIKA SILENY NOLASCO MAGARIÑO DNI 72858440 

38 MARIA ISABEL PEREZ REATEGUI DNI 42964027 

39 ANDY HUGO ALER PALLAS DNI 42713276 

40 JESSICA MARIBEL LINARES PINTO DNI 29609135 

41 CARLOS ALBERTO SIGÜENZA AVALOS DNI 40903430 

42 SILVIA CUSINGA TAYPE DNI 47440309 

43 ADLER MELENDEZ PACAYA DNI 40369849 

44 FELIPA NELI MAGUIÑA CHAVEZ DNI 09206451 

45 JULIA ROSA MUÑAICO FLORES DNI 00482750 

46 NIKE RONALD TUMBILLO LIVISE DNI 45630044 

47 MANUEL FLAVIO RODRIGUEZ MIRANDA DNI 25813895 

48 GERARDO HUASCO CUEVAS DNI 48560220 

49 PAÚL ERNESTO VERA AMORÓS DNI 73670205 

50 JEHOVA SALVADOR RAMON DEXTRE DNI 44522901 

51 WILMER RAMOS GARCIA DNI 22490437 

52 MANUEL CHAVEZ AYAMANI DNI 42581064 

53 ESPERANZA MAJERHUA MENDOZA DNI 47139451 

54 RICARDO ORIEL SALDAÑA MANTILLA DNI 75834630 

55 JUAN GABRIEL ARELLANO VILLEGAS DNI 46226944 

56 JUAN JEFTE CABANILLAS TUYAS DNI 74740778 

57 CRISTHIAN ALEXIS BAZAN LAUREANO DNI 77274628 

58 BIANCA VALERIA VILLACORTA CERF DNI 74160427 

59 CARMEN SOLEDAD SOTERO NOLE DNI 00246700 

60 CARLOS MANUEL ZAPATA BERMEJO DNI 72945661 

61 JOSE LUIS FLORES MOSTACERO DNI 27166181 

62 SEGUNDO LUIS PAUCAR JULCA DNI 06220134 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: OQLQXOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

63 WILFREDO RUFO MEDINA PADILLA DNI 20111722 

64 AUGUSTO CLEMENTE SAMANAMUD GODOY DNI 25436188 

65 CESAR AUGUSTO CUBAS CHUJUTALLI DNI 45820580 

66 ADA BERTHA LUZ FERNANDEZ DE GUILLEN DNI 29278372 

67 MOISES LEONARDO CASTILLO FLORIAN DNI 17864055 

68 LUIS ENRIQUE SALAZAR ORSI DNI 16161872 

69 JESUS TADEO PALACIOS VALVERDE DNI 72493311 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2022-12-14T16:37:22-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-14T17:01:43-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-14T19:47:39-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000794-2022-DGIA/MC
	2022-12-15T13:31:40-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




